
UCHWAŁA  NR             /         /2019 

 

RADY POWIATU W ELBLĄGU  

 

z dnia ........................ 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

mających siedzibę na obszarze Powiatu Elbląskiego 

od dnia 1 września 2019 roku 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z późn. zm.), art. 39 ust.  7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) oraz art. 217 ust. 6 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 60 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

 

Ustala się w załączniku do uchwały: 

 

1) plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 

powiatu prowadzonych przez Powiat Elbląski.  

Plan stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

2) plan sieci publicznych szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu 

prowadzonych przez Powiat Elbląski. 

Plan stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§ 3. Z dniem 1 września 2019 r. traci moc uchwała Nr XXI/22/2019 Rady Powiatu w Elblągu 

z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie: dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i 

specjalnych do nowego ustroju szkolnego , wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz 

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r. 

do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 

informacyjnych publicznych szkół, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Elblągu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 



Uzasadnienie 

 

 

Zgodnie z art. 217 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, z późn. zm.), Rada Powiatu w Elblągu  podjęła 

do końca marca 2017 r. uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju 

szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. 

1 września 2019 r. postanowienia, w ww. uchwale dotyczące planu sieci szkół przestaną 

obowiązywać. Oznacza to konieczność ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych  

i specjalnych na okres od 1 września 2019 r.  

Od 1 września 2019 r. w polskim systemie oświaty nie będą funkcjonować już szkoły 

ponadgimnazjalne (dotychczasowe licea ogólnokształcące i dotychczasowe technika 

przekształcą się z mocy prawa odpowiednio w czteroletnie licea ogólnokształcące  

i pięcioletnie technika).  

W dniu 8 kwietnia 2019 r. Kurator Oświaty w Olsztynie wydał opinię pozytywną do  

projektu uchwały.  

Związki zawodowe tj. Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Elblągu,  

 Powiatowa Rada OPZZ w Elblągu, Zarząd Związku Zawodowego Oświata z siedzibą w  

Katowicach wydały także opinie pozytywne do  projektu uchwały.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Powiatu w Elblągu jest zasadne.  

Załącznik Nr 1 i Załącznik Nr 2 do uchwały określa w jednym dokumencie plan sieci 

publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze powiatu 

prowadzonych przez Powiat Elbląski oraz plan sieci publicznych szkół specjalnych mających 

siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez Powiat Elbląski od 1 września 2019 r. 

  

 

 

 

 


